INDICAÇÃO N° 127/2017
AUTORIA: VEREADOR ALEX ALVES VIEIRA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ESCOLAR PARA TRANSPOTAR DO
IFIBA E UNEB EM EUNAPOLIS.

O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à Mesa que,
após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido
de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal as providências
necessárias para disponibilidade de veiculo escolar para transporte dos
estudantes do IFBA e UNEB no Município de Eunápolis.

JUSTIFICATIVA

Pela nossa proposição estamos sugerindo ao Poder Executivo que incentive a
capacitação profissional de nossos jovens, especialmente a formação em ensino
técnico profissionalizante.

Nessa linha estão os estudantes que frequentam cursos técnicos no IFBA e

UNEB, no Município de Eunápolis.

O Poder Executivo deve buscar os meios possíveis para atender essa demanda

que trará retorno relevante ao Município, com a formação de profissionais que poderão
atender o mercado de trabalho local, sobretudo em suprimento de mão de obra
qualificada.

     Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 27 de setembro
de 2017.

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador